COEMP/COFIN/DIROF/SA 7078832, do Processo 00230.000017/2021-96, registra que os preços dos serviços do
Contrato nº 30/2021, celebrado com a empresa MEGA SOLUÇÕES CIENTIFICAS E LOCAÇÃO EIRELI, ficam reajustados
no percentual de 5,17%, passando o valor total da contratação  para R$ 17.000,08 (dezessete mil reais e oito
centavos), a partir de 08 de setembro de 2025.

Com a concessão do reajuste, o item 3.1 e o quadro constante da Cláusula Terceira do Contrato
original passam a ter os seguintes valores:

3.1 O preço mensal da contratação é de R$ 1.083,34 (um mil oitenta e três reais e trinta e quatro
centavos), perfazendo o preço total anual de R$ 13.000,08 (treze mil reais e oito centavos), referente ao
serviço de manutenção, que, somado ao preço estimado para peças, de R$ 4.000,00 (quatro mil reais),
totaliza o preço total anual de R$ 17.000,08 (dezessete mil reais e oito centavos).

Grupo Item DESCRIÇÃO DO ITEM Meses Qtd
Preço
Mensal Preço Anual

(R$) (R$)
1 1 Aparelho Neurodin de 04 canais correntes, RUSSA

marca IBRAMED 12 1 R$ 128,96 R$ 1.547,52

2 Aparelho ORION (TENS,BURTS,FES) modelo ORION
FISIOTERAPIA, patrimônio n°100.926 12 1 R$ 67,06 R$ 804,72